
 

 

 

 

 

 

 

 

  先日の個人懇談は、お忙しい中ご出席いただき、ありがとうございました。保護者の皆様からお聞か

せいただいたお話を、今後の指導に生かせるよう努めてまいりたいと思います。今後とも変わら

ぬご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

さて、いよいよ冬休みが始まります。クリスマスやお正月など、子どもたちが楽しみにしているこ

ともたくさんあるでしょう。一方、年末の大掃除や正月準備など、家族の一員として役割を果たせる

機会も多くあります。子どもたちには、ぜひ、おうちのお手伝いにどんどん取り組んでほしいと思い

ます。３学期には、４９名全員が元気な顔で登校してほしいと願っています。 

●冬休みの課題について 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※3学期始業式 １月７日（火） １０：４０下校 

 〈持ちもの〉・通知表（印を押して）・冬休みの課題  ・上ぐつ ・体育館シューズ ・お道具箱  

・筆記用具 ・連絡帳 ・図書室で借りた本 ・ビニル袋、雑巾 各２枚  ・給食セット ・体操服 

※ １月分の給食費４，５００円、学年費１，０００円、手数料１０円の合計５，５１０円を１月６日（月）

に引き落としさせていただきます。３学期の始業式前になりますので、ご入金よろしくお願いします。 

※＜４年＞ ２月２１日（金）授業参観・学年懇談会・PTA 学級役員決めの日時について 

１ 授業参観   １０：４０～１１：２５ 

２ 学級役員決め １１：２５～１１：４５ 

３ 学年懇談会  １１：４５～１２：０５ 

各学年の役員決め・学年懇談会の時間が、重ならないようにするため、学年によって時間が異な

ります。複数のお子さんがお見えになる場合は、十分ご注意下さい。 

必ず取り組むもの 
①日誌      

Ｐ.１３の習字「はるの光」は条幅紙に書いて提出してください。 

 

②漢字ドリル・計算ドリル 

漢字ドリルへ書き込み…１３・１４・１９・２０・２３・２４・２９・３０・３５・３６・４３・４４ 

計算ドリルへ書き込み…４・５・６・７・８・９・１５・１７・１９・２１・２２・２４・２５・２６ 

           ２７・２８・３１・３４・４１・４２・４５・４６・４７・４８ 

どちらも、答え合わせ・直しも済ませて提出しましょう。 

   

③リコーダーカード（日誌の表紙裏） 

たのしいリコーダーから P.15「喜びの歌」P.17「ガボット」P.19「ストドラパンパ」を練習しましょう。 

 

④冬休み健康カレンダー 

  チェックする項目は早寝・早起き・朝ご飯・歯みがきです。 

 

⑤「冬の星」観察  

  理科ノートＰ.５１活動「星の位置と星のならび方（オリオンざ）」に、観察して記録しましょう。 

 

自由課題     
・読書（図書室で借りた本、図書館の本などを読みましょう。）・家族の一員としてお手伝いをしましょう。  

・自主勉強（１・２学期に学習したことの復習などに取り組みましょう。） 

白鳥小学校 第４学年 

冬休み号 

令和１年１２月２０日 


